A & alij simili in genio haberent, ita compara-
ta. Sunt enim i qui virtutem non esse se-
quendam putent, nisi naturâ bonorum gra-
tia. Quocirca viri boni sunt, quod iis natu-
ra bona inexistant. Verum istam probita-
tem non sunt nacti: neque enim honesta
per se illis sunt, sed boni honestique esse
eligunt: neque id tantum, sed & quæ non
honesta naturâ, honestorum loco illis ha-
betur. Honestâ enim sunt, cùm eius gratia
faciūt, eliguntq; honesta, vel quod honesto
bonoque naturâ bona, honesta sunt. Ho-
nestum enim iustum est, id verò secundum
dignitatem censet: hic autem iis utique di-
gnus existit. Sed & decens honestum. de-
centia autem illum sunt, nobilitas, diuitiæ,
potètia: quocirca honesto bonoque ea quo-
que honesta & utilia sunt, quæ in aliis dis-
conueniunt. Neque enim simpliciter bona,
eis bona sunt, bono autem honesta, bonâ-
que, quippe qui multas honestas actiones
per ea conficiat. Verum virtutes æterna-
rum rerum gratia cōplete tendas arbitratur?
per accidens honesta facit: quocirca virtus
perfecta est probitas. Porro de voluptate
dictum est, qualis, & quo pacto sit, tum
quod alia simpliciter iucunda sint, hon-
estaque, alia verò simpliciter bona, iucun-
dâque, neque voluptas nisi in actione na-
scitur. Quocirca simpliciter beatus iucun-
dissimè viuit. Neq; id temere homines arbi-
trantur. Et quoniam medico propositus est
terminus aliquis, ad quem referens, sanum
corpus iudicat, & cuius respectu aliquo usq;
progrediendo sanum sit efficiendum cor-
pus, non etiamsi plus sit, minusue: sic &
viro bono circa actiones electionesque na-
turâ bonorum non laudabilem tamen, ter-
minū quendā & de habitudine, & de elec-
tione ac fuga, vel paucitatis vel copiæ diui-
tiarū, deque successibus constituere oport-
tuit. In prioribus quidem ostensum est, ut
ratio dictat: quod idem est ac si quis di-
cat, se alimento sumendo omnia obser-
uare, ut medicina ac ratio dictat: quod
verum quidem, sed parum manifestum
est. Oportuit igitur iuxta quod imperat,
iuxtapaque habitudinem & actionem impe-
rantis, vitam instituere, vel ut seruus iux-
ta domini, singulâque iuxta conuenien-
tem suum principatum. quandoquidem
& homo ex imperante subditoque con-
stituitur, vnumquodque necessum habet
ad principis sui mores accommodare. Is
autem duplex est: aliter enim medicina,
aliter sanitas imperat, & huic illa destina-
tur. Sic & in contemplatiis principatus
habet. Neque enim iubendo Deus im-
perat, sed cuius gratia prudentia est.
Quod verò alicuius gratia iubet, in aliis
determinatum est, quoniam ille nullo eget.